
Dosen.  :  SUMANTO 

Matakuliah  :  (894) DASAR PEMROGRAMAN  

SKS  :  0,5 

Kelas  :  63.1A.13 

Jumlah Mahasiswa  :  60 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 

Berita Acara 

Pengajaran Kehadiran 

01 301-h1 23 September 

2024 

1 Sejarah perkembangan 

Bahasa Pemrograman 

Python 2 Pengenalan 

Struktur program Python 

3 Pengenalan IDE Visual 

Studio Code 

1 kontrak perkuliahan 2 

sejarah perkembahan 

python 3 pengenalan 

struktur program 

Tepat Waktu 

Jadwal: 13:20-16:40 

Masuk: 13:22:12 

Keluar: 16:26:29 

02 301-h1 (kp) 4 Oktober 2024 1 sintaks dasar 

pemrograman python 2 

Tipe data 3 variabel dan 

konstanta 3 sintaks input 

dan output 

sintaks dasar python Tepat Waktu 

Jadwal: 08:20-11:40 

Masuk: 08:22:59 

Keluar: 11:30:21 

 

 

 

 

 

  



Presensi Kelas 63.1A.13 

Nim Nama 1 2 Jumlah 

63240089 Riska 1 1 2 

63240100 Wanda Hamidah 1 0 1 

63240154 Raka Filiadipura 1 1 2 

63240158 Dea Khairunnisa 1 1 2 

63240192 Aril Kemal Nugraha 1 1 2 

63240200 Siti Shalfa Nur Salsabila 1 1 2 

63240205 Elpa Nuraeni 1 1 2 

63240213 Fina Pramudiawan 1 1 2 

63240217 Andini Setiadi 1 1 2 

63240236 Fathia Kalina Khaerunisa 1 1 2 

63240259 Salsabila Putri 1 1 2 

63240277 Surya Radja Rachmadi 1 1 2 

63240283 Geria Rahima 1 1 2 

63240310 Ilham Khairullah Muhyiddin 1 1 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240089-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240100-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240154-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240158-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240192-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240200-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240205-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240213-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240217-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240236-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240259-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240277-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240283-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240310-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 Jumlah 

63240313 Rayhan Maximus 1 1 2 

63240322 Thahira Al Rahmah 1 1 2 

63240324 Devi Dwi Aryanti 1 1 2 

63240346 Nia Dayanti 1 1 2 

63240348 Ananda Salsabila Aulia 1 1 2 

63240368 Nur Alia Rahma 1 1 2 

63240383 Muhamad Raka Irfansah 1 1 2 

63240389 Helen Valentina 1 1 2 

63240397 Hasna Mufidah 1 1 2 

63240411 Raisya Ayu Nur Indah 1 1 2 

63240502 Kurniawati 1 1 2 

63240515 Mochamad Ridwan 1 1 2 

63240521 Rilda Putri Kasi Waruwu 1 1 2 

63240535 Muhammad Roofi Nurosyid 1 1 2 

63240568 Muhamad Ihsan Hakim 1 1 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240313-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240322-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240324-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240346-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240348-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240368-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240383-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240389-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240397-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240411-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240502-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240515-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240521-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240535-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240568-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 Jumlah 

63240589 Dewi Oktapiani 1 1 2 

63240651 Alfian Aditya Dedisyah Putra 1 1 2 

63240685 Rizkia Amalina 1 1 2 

63240690 Nazwa Zafirah Sutisnawan 1 1 2 

63240696 Nayla Davina Putri 1 1 2 

63240701 Dela Agustin 1 1 2 

63240734 Muhammad Ridho Bahtiar 1 1 2 

63240746 Melica Makmur 1 1 2 

63240773 Satria Aryacresna Maulana 1 0 1 

63240781 Muhammad Dimas Munggaran 1 1 2 

63240817 Santi Puji Lestari 1 1 2 

63240862 Bagus Santoso 1 1 2 

63240863 Bayu Iqsan Julianto 1 1 2 

63240881 Gwen Salsabila 1 1 2 

63240917 Wimah Desti Anggraini 1 1 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240589-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240651-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240685-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240690-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240696-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240701-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240734-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240746-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240773-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240781-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240817-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240862-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240863-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240881-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240917-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 Jumlah 

63240949 Hamima Fazilatunnisa 1 1 2 

63240977 Dini Meliana Putri 1 1 2 

63241022 Aniesa Qinarnayla Inaya 1 1 2 

63241040 Najma Alifia Khoirunnisa 1 1 2 

63241058 Nasywa Ardiningtias Putri 1 1 2 

63241061 Ardian Hadiani Arief 1 1 2 

63241122 Muhammad Arsyi Za'far Handillah Hidayatullah 1 1 2 

63241153 Mutia Indiani 1 1 2 

63241196 Nurul Salwiyah 1 0 1 

63241228 Utsula Safana Azka 1 1 2 

63241230 Siti Nayla Ramadhani Muslim 1 1 2 

63241296 Bagas Satriaji Pratama 1 1 2 

63241298 Miranda Sitanggang 1 1 2 

63241307 Puspa Nur Rizkiyani 1 0 1 

63241328 Hanifa Humairo 1 1 2 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240949-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240977-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241022-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241040-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241058-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241061-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241122-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241153-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241196-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241228-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241230-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241296-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241298-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241307-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241328-13-BSI.js


Nim Nama 1 2 Jumlah 

63241340 Aloysius Imanuel Malvino Anjar Lele Reta 1 0 1 

 

  

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241340-13-BSI.js


Nilai Kelas 63.1A.13 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63240089 Riska 0 0 0 0 A 

63240100 Wanda Hamidah 0 0 0 0 A 

63240154 Raka Filiadipura 0 0 0 0 A 

63240158 Dea Khairunnisa 0 0 0 0 A 

63240192 Aril Kemal Nugraha 0 0 0 0 B 

63240200 Siti Shalfa Nur Salsabila 0 0 0 0 A 

63240205 Elpa Nuraeni 0 0 0 0 A 

63240213 Fina Pramudiawan 0 0 0 0 A 

63240217 Andini Setiadi 0 0 0 0 A 

63240236 Fathia Kalina Khaerunisa 0 0 0 0 A 

63240259 Salsabila Putri 0 0 0 0 A 

63240277 Surya Radja Rachmadi 0 0 0 0 A 

63240283 Geria Rahima 0 0 0 0 A 

63240310 Ilham Khairullah Muhyiddin 0 0 0 0 E 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240089-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240100-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240154-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240158-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240192-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240200-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240205-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240213-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240217-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240236-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240259-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240277-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240283-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240310-13-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63240313 Rayhan Maximus 0 0 0 0 A 

63240322 Thahira Al Rahmah 0 0 0 0 A 

63240324 Devi Dwi Aryanti 0 0 0 0 A 

63240346 Nia Dayanti 0 0 0 0 A 

63240348 Ananda Salsabila Aulia 0 0 0 0 A 

63240368 Nur Alia Rahma 0 0 0 0 A 

63240383 Muhamad Raka Irfansah 0 0 0 0 A 

63240389 Helen Valentina 0 0 0 0 A 

63240397 Hasna Mufidah 0 0 0 0 A 

63240411 Raisya Ayu Nur Indah 0 0 0 0 A 

63240502 Kurniawati 0 0 0 0 A 

63240515 Mochamad Ridwan 0 0 0 0 C 

63240521 Rilda Putri Kasi Waruwu 0 0 0 0 A 

63240535 Muhammad Roofi Nurosyid 0 0 0 0 C 

63240568 Muhamad Ihsan Hakim 0 0 0 0 C 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240313-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240322-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240324-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240346-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240348-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240368-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240383-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240389-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240397-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240411-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240502-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240515-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240521-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240535-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240568-13-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63240589 Dewi Oktapiani 0 0 0 0 A 

63240651 Alfian Aditya Dedisyah Putra 0 0 0 0 C 

63240685 Rizkia Amalina 0 0 0 0 A 

63240690 Nazwa Zafirah Sutisnawan 0 0 0 0 A 

63240696 Nayla Davina Putri 0 0 0 0 A 

63240701 Dela Agustin 0 0 0 0 A 

63240734 Muhammad Ridho Bahtiar 0 0 0 0 A 

63240746 Melica Makmur 0 0 0 0 A 

63240773 Satria Aryacresna Maulana 0 0 0 0 E 

63240781 Muhammad Dimas Munggaran 0 0 0 0 A 

63240817 Santi Puji Lestari 0 0 0 0 A 

63240862 Bagus Santoso 0 0 0 0 A 

63240863 Bayu Iqsan Julianto 0 0 0 0 A 

63240881 Gwen Salsabila 0 0 0 0 A 

63240917 Wimah Desti Anggraini 0 0 0 0 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240589-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240651-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240685-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240690-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240696-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240701-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240734-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240746-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240773-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240781-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240817-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240862-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240863-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240881-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240917-13-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63240949 Hamima Fazilatunnisa 0 0 0 0 A 

63240977 Dini Meliana Putri 0 0 0 0 A 

63241022 Aniesa Qinarnayla Inaya 0 0 0 0 A 

63241040 Najma Alifia Khoirunnisa 0 0 0 0 A 

63241058 Nasywa Ardiningtias Putri 0 0 0 0 A 

63241061 Ardian Hadiani Arief 0 0 0 0 A 

63241122 Muhammad Arsyi Za'far Handillah Hidayatullah 0 0 0 0 B 

63241153 Mutia Indiani 0 0 0 0 A 

63241196 Nurul Salwiyah 0 0 0 0 B 

63241228 Utsula Safana Azka 0 0 0 0 A 

63241230 Siti Nayla Ramadhani Muslim 0 0 0 0 A 

63241296 Bagas Satriaji Pratama 0 0 0 0 D 

63241298 Miranda Sitanggang 0 0 0 0 A 

63241307 Puspa Nur Rizkiyani 0 0 0 0 E 

63241328 Hanifa Humairo 0 0 0 0 A 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240949-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63240977-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241022-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241040-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241058-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241061-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241122-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241153-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241196-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241228-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241230-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241296-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241298-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241307-13-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241328-13-BSI.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

63241340 Aloysius Imanuel Malvino Anjar Lele Reta 0 0 0 0 D 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-63241340-13-BSI.js

